

Alle nationer har mange gamle sagn og eventyr.

De fleste eventyr fortæller om en kængesøn, som var blevet forhekset af onde magter, en Brøldmand eller en Brøldkvinde, saa han maatte leve som dyr eller vanskabning. Saa var der oftest en fattig, men smuk og kærtlig bande datter, som en frelsende engel lærte ham fra denne Brølddame.

Alle disse sagn er kosmisk set virkelighed. De er organisk autوماتiske udbygget i bevidstheden, en overlevering fra forrige spiral om gentæningsprincippet.

• Hvad er det saa, disse eventyr fortæller os?

Eventyret om kængesønnen, som blev Brøldbenedet - forhekset - fortæller os om menneskets udbrødelse af paradiset, fra lysregionernes skafers ned i støffets verden. Det fortæller os om synde faldet, som var ansat for at være "slangens", Brøld^{mændens} eller det andet vort; men i sin dybeste analyse er det, som Marx siger: "gentæningen fra lyset til mørket og er derfor i den reelle fortælling guld daemning".

Den unge kørte kvinde, som frelser
 mange sønner fra Brøddammeren, eller måske
 er symbolet på gentarvningen fra mørket
 til lyset.

Alle ridere naar menneske verden eller
 disse dele af den, har søgt at sige drømt
 lidelse og bager til bunds, har tabt
 håbet om at finde en vej ud af
 det rognarvete de selv har skabt,
 har der fremstaaet mennesker, der
 i mindre eller større grad har været
 repræsentanter for dette gentarvnings-
 princip. Disse sandhedsige førere har
 bragt menneskeverden nye idealer,
 en mere oplyst hidsindstilling, en
 mere humanisme, kerlighed og toler-
 anse i samarbejdet mellem enkelte
 individer og nationer.

Disse idealer har riden blevet det
 koldtvand, der har inspireret kunstere,
 digtere og kunstnere til skabelsen
 af den smukkeste kunst verden ejer
 i dag.

Den største af disse forridende gentarv-
 nings ridere var Kristus.

Udregninger og undersøgelser i menneskehedens
historie har kæmper sigelless mærket og tydet
varet saa stærk som vi.

Efter da gres samme verdensbillede, som
har udsluttet hele kulturserien, har
bragt slendighed, rind og lemlistelse
over store dele af jordmenneskehedens,
stær det for det menneske i dag overfor
muligheden af en endnu mere ådeliggende
afværg.

Fra vilpower af mennesker gaar der
en stille bane til "forsyret" om en vej
ud af dette ragnarok. Denne bane har
ogsaa været hørt.

Her iblandt os har vi i dag, den mand
der vil blive verdensmænd og frem-
bede gevelser.

Alle Dem som har hørt Martinus
analyse og hans fortælling af livs-
maa indramme at hans verdensbillede
og hans fortælling af livsmysteriet er
alene og kun alene baseret paa korthed-
hedens udførelse i enhver handling,
enhver livsytning. Martinus lærer at:
"menneskets grundtanke er korthed og
vi maa se at kæmpe i kontakt med

denne grundtone saa at hele vor varemunde
 ligesom solen, udstråler lys, varme og
 kerlighed til alle og alle og paa den maade
 blive et med gud hammen.

Naar vi følger den anvisning vil der blive
 fred paa jorden.

Vi takker dig hjertelig for at
 du kommer her op og for ^{alt} det du har givet os
 af din ^{viden} viden og det vil være os den største
 glæde naar vi får dig at høre og se igen.

Hjertelig tak for besøget!

28 juni '85

Ogiver Andersen